А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ___________ 2023 года

                     № ____

	О внесении изменений в постановление

администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 17.04.2023 № 317                            «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 17.04.2023 № 317 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа  Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области М.В. Фотьева.

Глава Ягоднинского

муниципального округа

Магаданской области                                                                                     Н.Б. Олейник
Приложение
изменения утверждены
постановлением администрации

Ягоднинского муниципального округа

Магаданской области

от «___»__________2023 года №_____

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.04.2023 № 317

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», утвержденную постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 17.04.2023 № 317, следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование Программы:
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области (далее - Программа)

	Основания для разработки программы:
	Ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»

	Заказчик программы:
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	Разработчики программы:
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	Исполнители программы:
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области (далее - Управление ЖКХ); Управление имущественных и земельных отношений администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области (далее - УИЗО)

	Перечень подпрограмм (при наличии):
	Отсутствуют

	Основные цели и задачи программы:
	Основные цели программы:

- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

- повышение комплексной безопасности и качества дорог транспортной системы Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.
Для достижения поставленных целей предполагается решение следующих задач:

- круглогодичное содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в состоянии, отвечающем потребностям в перевозках автомобильным транспортом грузов;

- осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на автомобильных дорогах Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

- создание материально-технических условий для поддержания удовлетворительного уровня содержания автомобильных дорог Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.

	Целевые показатели (индикаторы) программы:
	- содержание автомобильных дорог и мостов местного значения;

- содержание автомобильной дороги Ягодное - Эльген -Таскан;

- установка дорожных знаков;

- изготовление технической документации, постановка на кадастровый учет объектов недвижимости;

- постановка на кадастровый учет земельных участков;

- проведение изыскательских работ и составление проектно - сметной документации автомобильной дороги п. Ягодное;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения;

- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям.

	Сроки и этапы реализации программы
	2023-2025 годы

Этапы реализации Программы не выделяются

	Ожидаемые результаты от реализации программы:
	Успешная реализация настоящей Программы позволит:
- повысить комплексную безопасность и качество дорог транспортной системы Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

- документально оформить право собственности на муниципальное имущество;

- разработать основы для проектной и рабочей документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети поселка Ягодное, включая дворовые территории;

- улучшить транспортно-эксплуатационное состояние дорог общего пользования местного значения муниципального округа.

Выполнение намеченных мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить более комфортные условия для проживания населения, повысить удовлетворенность жителей степенью благоустройства дорожной сети.

	Объемы и источники Финансирования программы:
	Общий объем средств на реализацию программы в 2023-2025 годах составит – 40620,0тыс. рублей, из них по годам:

2023год –14751,2 тыс. рублей;

2024 год – 12685,9 тыс. рублей;

2025 год – 13182,9 тыс. рублей.
из средств местного бюджета (далее также - МБ) –– 40620,0тыс. рублей, из них по годам:

2023 год - 14751,2 тыс. рублей;

2024 год -  12685,9 тыс. рублей;

2025 год – 13182,9тыс. рублей.

	Система контроля за реализацией программы:
	Постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»

».
1.2. В разделе 6 слова «Общий объем финансирования составит 40770,1 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования составит 40620,0тыс. рублей»;
 1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» к муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Содержание и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного
значения Ягоднинского муниципального

округа Магаданской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2023
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Всего по программе:
	Всего:
	40620
	14751,2
	12685,9
	13182,9

	Федеральный бюджет (ФБ)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	40620
	14751,2
	12685,9
	13182,9

	Управление ЖКХ
	Итого:
	30230,1
	4361,3
	12685,9
	13182,9

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	30230,1
	4361,3
	12685,9
	13182,9

	КУМИ
	МБ
	0
	0
	0
	0

	Администрация ЯГО в.т.ч.
	МБ
	10389,9
	10389,9
	0
	0

	МБУ ЯРЦ
	МБ
	3840,8
	3840,8
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	40470
	14701,2
	12635,9
	13132,9

	Управление ЖКХ
	МБ
	30080,1
	4311,3
	12635,9
	13132,9

	КУМИ
	МБ
	0
	0
	0
	0

	Администрация ЯГО в.т.ч.
	МБ
	10389,9
	10389,9
	0
	0

	 МБУ ЯРЦ
	МБ
	3840,8
	3840,8
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие «Содержание автомобильных дорог и мостов в границах населенных пунктов»
	Всего по основному мероприятию:
	МБ
	17312,9
	9312,9
	4000
	4000

	Управление ЖКХ
	МБ
	11368,4
	3368,4
	4000
	4000

	Администрация ЯГО в.т.ч.
	МБ
	2103,7
	2103,7
	0
	0

	 МБУ ЯРЦ
	МБ
	3840,8
	3840,8
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие «Ремонт и содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан»
	Всего по мероприятию
	МБ
	22557,1
	5188,3
	8435,9
	8932,9

	Управление ЖКХ
	МБ
	18111,7
	742,9
	8435,9
	8932,9

	Администрация ЯГО
	МБ
	4445,4
	4445,4
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие «Приобретение, доставка и установка дорожных знаков»
	Управление ЖКХ
	МБ
	600
	200
	200
	200

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	Управление ЖКХ
	Всего:
	150
	50
	50
	50

	2.

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	150
	50
	50
	50

	2.1.
	Мероприятие «Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог и улиц»
	Управление ЖКХ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Мероприятие: «Выполнение проектно – изыскательских и строительно – монтажных работ по объекту: «Капитальный ремонт улично – дорожной сети п. Ягодное»
	Управление ЖКХ
	Всего:
	150
	50
	50
	50

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	150
	50
	50
	50

  ».
Проект постановления администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.

«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 17.04.2023 № 317 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области».

Подготовлен: Управлением ЖКХ администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
Исполнитель____________Мучкаева Н.Ц.
«_____»_______________2023 года.
СОГЛАСОВАНО:
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Руководитель Управления ЖКХ администрации Ягоднинского муниципального округа
	Фотьев М.В.

	Руководитель Управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Старков А.П.

	Руководитель Управления финансов администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Мирошниченко А. В.

	Руководитель Управления  экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Чубрей С.С.

РАЗОСЛАТЬ:
	Адрес организации, учреждения
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Управлению ЖКХ администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	Управлению финансов администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	Администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	Управлению экономического развития  администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области